
 

 

Høje-Taastrup Kommune 

Teknik- og Miljøcenter 
 

 

Tilsynsnotat 

for miljøtilsyn den 27. oktober 2016 

 

Transport Danmark  

Hovedgaden 501, port 40 

2640 Hedehusene 
 (CVR-nr. 34628564) 

 
Oplysninger fra tilsynet 
Virksomhedstype  Virksomheden henter brugte beholdere som f.eks. metal tromler, 

spændelågsfade samt palletanke fra forskellige virksomheder. Beholderne 

kan have indeholdt f.eks. fiskeolie, granulater fra fødevareproduktion samt 

rengøringsmidler. Beholderne kan indeholde mindre rester af produkter 

og/eller skyllevand indeholdende rester af produkter.   

Virksomheden opbevarer beholderne og/eller omlaster beholderne indtil de 

bliver kørt til vask hos vaskecenter i Ballerup.  

Når beholderne er vasket rene i Ballerup, bliver de hentet igen af Transport 

Danmark.  

 

Virksomheden har også andre transporter. Virksomheden har bl.a. 

transporter, der kræver, at lastbilerne er helt rene. Rengøring og vask af 

lastbiler foregår ligeledes hos vaskecenter i Ballerup.  

 

Lovgivning Brugerbetalingsbekendtgørelsen1, bilag 1, listepunkt: 

K 51. Containerpladser med mindre end 4 containere eller med et samlet 

volumen af oplaget på mindre end 30 m3. 

 

Miljøtilsynsbekendtgørelsen2  

 

Høje-Taastrup Kommunes forskrift om opbevaring og håndtering af olier og 

kemikalier 

 

Høje-Taastrup Kommune er tilsynsmyndighed for virksomheden. 

 

Baggrund for 

tilsynet  
Basistilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold blev gennemgået. 

 

Tilstede ved 

tilsynet 

 

Martin Andersen, Transport og Emballagespecialist (Transport Danmark) 

Majbritt Østersø, Høje-Taastrup Kommune 

Mia Engelhardt, Høje-Taastrup Kommune 

 

                                            
1 BEK nr. 515 af 27. maj 2016 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om 

miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug 
2 BEK nr 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn  



Tilsynets omfang  Ved tilsynet blev de miljømæssigt relevante forhold gennemgået herunder 

bl.a. opbevaring af olie og kemikalier, støjende aktiviteter, spildevand, 

luftafkast samt om der til virksomheden er tilknyttet sandfang, olieudskillere 

og olietanke. 

 

Er der konstateret 

jordforurening?  

 

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf 

ved tilsynet. 

 

Forhold konstateret ved tilsynet 

Indretning og drift  

Virksomheden har ca. 300 m2 til udendørs oplag samt et mindre areal til indendørs oplag.  

Generelt blev det understreget, at oplag af beholdere med indhold, uanset om det er skyllevand 

eller rester af produkter, skal opbevares således, at Høje-Taastrup Kommunes forskrift om 

opbevaring og håndtering af olier og kemikalier bliver overholdt. Herunder skal det specielt sikres, 

at der ikke sker afledning til jorden eller kloakker.  

 

Udendørs oplagsplads er ikke indrettet således, at der kan opbevares beholdere med rester med 

faremærke miljøfare (”død fisk”) og brandfare (”flamme”) Hvis virksomheden fortsat ønsker at 

omlaste beholdere med faremærker af denne type, skal virksomheden sikre at både miljøkrav, jf. 

Høje-Taastrup Kommunes forskrift om opbevaring og håndtering af olier og kemikalier samt div. 

forskrifter for brandfarlige oplag, bliver fulgt.  

 

Virksomhedens støjende aktiviteter består af til- og frakørsel fra virksomheden samt håndtering af 

oplag af beholdere f.eks. ved af- og pålæsning samt omlastning af beholdere herunder stabling af 

disse.  

 

Virksomheden har ikke opsat udsugningsanlæg, olietanke eller tilknyttet sandfang og olieudskillere.  

 

Blev der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser i forbindelse med tilsynet? Nej 

 

Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol.  

Gav indberetningen anledning til påbud, forbud eller indskærpelser. 

Høje-Taastrup Kommune konstaterede den 12. oktober 2016 et større oplag af olier og kemikalier i 

tilknytning til virksomheden. Kommunen har efterfølgende indskærpet, at oplaget skulle være 

fjernet senest den 27. oktober 2016. 

Kommunen kunne ved tilsynet konstatere, at oplag af olier og kemikalier var fjernet. 

 

Oplag tilbage på virksomheden var tomme og rene beholdere.  
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